Corregimiento de Las Garzas (creado mediante Decreto No.40 del 31 de mayo de 2017), Distrito 

y Provincia de Panamá. 

El desarrollo de la segunda fase del proyecto comprende el movimiento de tierra para adecuar el 

terreno a las cotas de ejecución donde posteriormente se construirán doscientas veintisiete (227) 

viviendas en total, acogidas a los beneficios del bono solidario de viviendas, el cual es un fondo 

dirigido por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT), con el propósito de 

entregar un aporte económico a las personas y familias de bajos recursos a nivel Nacional, de modo

[...]

movimiento de tierra (requerirá material para nivelar las cotas más bajas, el cual será 

proporcionado de la Primera Fase de desarrollo de la obra sin prever excedentes los cuales hayan 

que ser movilizados del sitio) para adecuar el terreno para la construcción de doscientas veintisiete 

(227) viviendas en total, acogidas a los beneficios del bono solidario de viviendas, según el código 

de zona que aplique a la obra, en este caso nos referimos a la propuesta de código de zona RBS 

(Residencial Bono Solidario); además de la construcción de la una Avenida principal a ubicarse